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Strona główna  › Informacje

870 milionów ludzi na świecie głoduje, 2
miliardy niedożywionych

870 milionów ludzi na świecie cierpi z powodu głodu, a dwa miliardy jest niedożywionych -
podała we wtorek Organizacja Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO)
w raporcie. Odnotowano w nim, że 1,4 miliarda osób ma nadwagę, a 500 mln jest otyłych.
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W dorocznym raporcie ogłoszonym w siedzibie FAO w Rzymie mowa jest o ogromnych kosztach
społecznych i ekonomicznych głodu, niedożywienia, a także niewłaściwego odżywiania na świecie.
Koszty te oszacowano na 3,5 tryliona dolarów (w tym około 2 trylionów to skutki niedożywienia), co
stanowi 5 procent globalnego PKB. To 500 dolarów na osobę - wynika z obliczeń.
 
Jak zauważył szef agendy ONZ Jose Graziano da Silva odnotowano pewien postęp w walce z głodem,
ale konieczne są zdecydowane działania, by wykorzenić to zjawisko. Droga, którą trzeba przebyć,
jest jeszcze długa - dodał dyrektor generalny FAO. Organizacja położyła nacisk na to, że powinno to
być priorytetem wspólnoty międzynarodowej.
 
26 procent dzieci w wieku do 5 lat ma z powodu głodu bądź niedożywienia krzywicę lub wady
rozwojowe.
 
W dokumencie na temat sytuacji żywnościowej na świecie zwraca się uwagę na potrzebę zwalczania
niedożywienia także poprzez odpowiednie zachowania, troskę o jakość żywności i odpowiednie
systemy rolne. FAO argumentuje, że w ten sposób również można uczynić żywność bardziej dostępną,
bardziej zróżnicowaną i zdrową.

Organizacja zaapelowała o redukcję zjawiska marnotrawstwa żywności. Obecnie szacuje się, że
marnuje się jedna trzecia rocznej globalnej produkcji żywności. Jako jeden z powodów wskazano jej
sprzedaż przez supermarkety, gdzie klient szczególnie narażony jest na kupowanie zbyt dużej ilości
jedzenia. Rezultaty są dwa: jej wyrzucanie, ale także otyłość.
 
W raporcie odnotowano, że otyłość staje się coraz większym problemem na świecie.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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